Республика Карелия
Олонецкий  район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2013 года                                      № 11                                                д. Тукса

Об утверждении порядка  предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения Туксинского сельского поселения, а так же руководителем муниципального  учреждения Туксинского сельского поселения  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации,  администрация Туксинского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Туксинского сельского поселения, а также руководителем муниципального  учреждения Туксинского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок).
2. Обнародовать настоящее постановление.

И.о. Главы Туксинского
сельского поселения                                   		                                                  Д.А. Редькин

Утвержден
Постановлением администрации
Туксинского сельского поселения
от 17.01.2013 года  № 11

ПОРЯДОК
 предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения Туксинского сельского поселения, а так же руководителем муниципального учреждения Туксинского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей

1. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения Туксинского сельского поселения (далее – муниципальное  учреждение), а также руководитель муниципального  учреждения обязаны представлять работодателю в письменной и электронной форме сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в виде справок.
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителем муниципального учреждения по утвержденным формам справок ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального  учреждения представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального  учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число  для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату).
4. Руководитель муниципального  учреждения представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в администрацию Туксинского сельского поселения (далее – администрация), являющуюся учредителем муниципального  учреждения.
6. В случае если руководитель муниципального   учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.
7. В случае непредставления по объективным причинам руководителем муниципального  учреждения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в установленные сроки, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  подлежат предоставлению в месячный срок после окончания обстоятельств,  явившихся причиной  их не предоставления.
8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Порядком  лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения, а так же руководителем муниципального  учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения, а также руководителем муниципального   учреждения в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
10. Настоящий Порядок не распространяется на лиц, исполняющих обязанности временно отсутствующего руководителя муниципального учреждения в течение не более  трёх календарных месяцев (в совокупном исчислении) в   календарном  году.